
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

98/2022

26/10/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/11/2022
Tomada de preços
4/2022 - TP
98/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEDRAS
IRREGULARES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLOCAÇÃO DE PEDRAS
IRREGULARES E MEIO FIO PARA DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE GALVÃO/SC.

Lote: 1
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RUA ANITA GARIBALDI - CENTRO. - Fornecimento de pedras

irregulares para calçamento, com diâmetro entre 08 (oito) e 18
(dezoito) centímetros cada, com pelo menos uma face plana.
Incluso transporte até o local.

1.380,0 MTS 19,83 27.365,40

Total do Participante: 27.365,40

Lote: 2
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

2 RUA FRANCISCO ROSA DE LIMA. - Fornecimento de pedras
irregulares para calçamento, com diâmetro entre 08 (oito) e 18
(dezoito) centímetros cada, com pelo menos uma face plana.
Incluso transporte até o local.

2.050,0 MTS 19,83 40.651,50

Total do Participante: 40.651,50

Lote: 3
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

3 RUA FREI BARNABÉ. - Fornecimento de pedras irregulares para
calçamento, com diâmetro entre 08 (oito) e 18 (dezoito)
centímetros cada, com pelo menos uma face plana. Incluso
transporte até o local.

2.724,4 MTS 19,83 54.024,85

Total do Participante: 54.024,85

Lote: 4
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

4 RUA GOMERCINDO PANASSOLO - CENTRO. - Fornecimento de
pedras irregulares para calçamento, com diâmetro entre 08 (oito) e
18 (dezoito) centímetros cada, com pelo menos uma face plana.
Incluso transporte até o local.

708,000 MTS 19,83 14.039,64

Total do Participante: 14.039,64

Lote: 5
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 RUA JORGE LACERDA - CENTRO. - Fornecimento de pedras

irregulares para calçamento, com diâmetro entre 08 (oito) e 18
(dezoito) centímetros cada, com pelo menos uma face plana.
Incluso transporte até o local.

1.080,0 MTS 19,83 21.416,40

Total do Participante: 21.416,40

Lote: 6
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

6 RUA JOSUÉ EMILIO CAMPOS - CENTRO - TRECHO 01. - Fornecimento
de pedras irregulares para calçamento, com diâmetro entre 08
(oito) e 18 (dezoito) centímetros cada, com pelo menos uma face
plana. Incluso transporte até o local.

1.080,0 MTS 19,83 21.416,40

Total do Participante: 21.416,40

Lote: 7
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

7 RUA JOSUÉ EMILIO CAMPOS - CENTRO - TRECHO 02. - Fornecimento
de pedras irregulares para calçamento, com diâmetro entre 08
(oito) e 18 (dezoito) centímetros cada, com pelo menos uma face
plana. Incluso transporte até o local.

320,000 MTS 19,83 6.345,60

Total do Participante: 6.345,60

Lote: 8
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

8 RUA ANITA GARIBALDI - CENTRO. - Prestação de serviço para
assentamento de pedras irregulares para calçamento.

1.380,0 MTS 19,33 26.675,40

Total do Participante: 26.675,40

Lote: 9
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

9 RUA FRANCISCO ROSA DE LIMA. - Prestação de serviço para
assentamento de pedras irregulares para calçamento.

2.050,0 MTS 19,33 39.626,50

Total do Participante: 39.626,50

Lote: 10
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

10 RUA FREI BARNABÉ. - Prestação de serviço para assentamento de
pedras irregulares para calçamento.

2.724,4 MTS 19,33 52.662,65

Total do Participante: 52.662,65

Lote: 11
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

11 RUA GOMERCINDO PANASSOLO - CENTRO. - Prestação de serviço
para assentamento de pedras irregulares para calçamento.

708,000 MTS 19,33 13.685,64

Total do Participante: 13.685,64

Lote: 12
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

12 RUA JORGE LACERDA - CENTRO. - Prestação de serviço para
assentamento de pedras irregulares para calçamento.

1.080,0 MTS 19,33 20.876,40

Total do Participante: 20.876,40

Lote: 13
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

13 RUA JOSUÉ EMILIO CAMPOS - CENTRO - TRECHO 01. - Prestação de
serviço para assentamento de pedras irregulares para calçamento.

1.080,0 MTS 19,33 20.876,40

Total do Participante: 20.876,40



Página: 3 / 3

Lote: 14
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 RUA JOSUÉ EMILIO CAMPOS - CENTRO - TRECHO 02. - Prestação de

serviço para assentamento de pedras irregulares para calçamento.
320,000 MTS 19,33 6.185,60

Total do Participante: 6.185,60

Total Geral: 365.848,38

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 187.112,28
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 178.736,10

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/11/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


